

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS HORTIFRUTI E POLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB.

PROPONENTE: M T GONCALVES
CNPJ n° 14.094.048/0001-10
SITIO MELANCIA, SN
ZONA RURAL - LAVRAS DA MANGABEIRA - CE - 63300-000
(88) 3536-1360

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial n° 00002/2019 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
36	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	QUILOGRAMA	8000	4,20	33.600,00
37	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.	QUILOGRAMA	12000	4,20	50.400,00
38	POLPA DE FRUTA SABOR UMBU CAJÁ - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.	QUILOGRAMA	8000	4,80	38.400,00
39	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.	QUILOGRAMA	12000	4,20	50.400,00
40	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros	QUILOGRAMA	10000	4,20	42.000,00

	obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.				
41	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.	QUILOGRAMA	8000	5,00	40.000,00
				Total:	254.800,00

Cajazeiras - PB, 11 de Março de 2019.

M T GONCALVES
14.094.048/0001-10



PROPOSTA DE PREÇOS

M T GONCALVES

- CNPJ: 14.094.048/0001-10



M.T GONÇALVES

M. T. GONÇALVES ME
CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0
Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,
Lavras da Mangabeira – Ceará CEP 63300-000
(88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Cajazeiras/Paraíba
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2019

Data: 25 de fevereiro de 2019 às 10h:00min (dez horas)

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2019**, que versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DEFORMA PARCELADA, DE GÊNEROS HORTIFRUTI E POLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB.. Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666. de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, ao decreto municipal nº003/2017 de 04 de janeiro de 2017 às cláusulas e condições previstas no edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2019**

Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I abaixo, caso sejamos vencedores do presente certame licitatório, inclusive quanto à forma de e prazo de fornecimento dos produtos.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DEFORMA PARCELADA, DE GÊNEROS HORTIFRUTI E POLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB.

Prezado senhores, Nos termos da licitação em epigrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

PROPOSTA DE PREÇOS

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UND.	QTDE.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ABACATE produto em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tornem impróprio ao consumo, com ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada avulsas ou em sacos plásticos.	produtor	quilograma	4000	R\$ 4,35	R\$ 17.400,00
2	ABACAXI PÉROLA Produto in natura, maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos defeitos conforme a com a Resolução Nº 12/78 da CNNPA. Unidade com aproximadamente 1 Kg.	produtor	quilograma	9000	R\$ 3,50	R\$ 31.500,00
3	ACELGA Produto la Qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.	produtor	quilograma	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
4	ALFACE CRESPO - verde, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco, com folhas integras e de primeira qualidade, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Peso em Kg	produtor	quilograma	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00

M. T. Gonçalves-ME
CNPJ: 14.094.048/0001-10
MISAC TORQUATO GONÇALVES
PROCURADOR: CPF- 048.860.293-96



M. T. GONÇALVES ME

CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0

Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,

Lavras da Mangabeira – Ceará CEP 63300-000

(88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com



M.T GONÇALVES

5	ALHO EM CABEÇA - unidade com aproximadamente 50gr inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Peso EM 1 Kg	produtor	quilograma	8000	R\$ 16,00	R\$ 128.000,00
6	BANANA PRATA - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, condicionada em pencas integra de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Peso em Kg.	produtor	quilograma	20000	R\$ 2,40	R\$ 48.000,00
7	BATATA - DOCE - tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, vegetal firme e integro, textura e consistência de vegetal fresco, lavado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Peso em Kg.	produtor	quilograma	6000	R\$ 2,80	R\$ 16.800,00
8	BATATA INGLESA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Peso em Kg	produtor	quilograma	8000	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00
9	BETERRABA - Produto in natura, de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Peso em Kg.	produtor	quilograma	4000	R\$ 4,15	R\$ 16.600,00
10	CEBOLA BRANCA - De la Qualidade, compacta e firme, a granel em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tomem imprópria ao consumo, com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto. Embalagem de 1 Kg.	produtor	unidades	6000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
11	CEBOLA ROXA - De la Qualidade, compacta e firme, a granel em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tomem imprópria ao consumo, com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto. Embalagem de 1 Kq.	produtor	quilograma	3000	R\$ 5,25	R\$ 15.750,00

M. T. Gonçalves-ME
CNPJ: 14.094.048/0001-10
MISAC TORQUATO GONÇALVES
PROCURADOR: CPF: 048.860.293-96



M. T. GONÇALVES ME

CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0

Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,

Lavras da Mangabeira – Ceará CEP 63300-000

(88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com



M.T GONÇALVES

12	CENOURA a granel. Em perfeito estado de conservação, tamanho médio, uniforme, livre de impurezas, sem lesões ou defeitos, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da Icnnpa. Embalagem de 1 Kg	produtor	quilograma	6000	R\$ 3,75	R\$ 22.500,00
13	CHEIRO VERDE (COENTRO) produto verde, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco, com folhas integras e de primeira qualidade, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem de 1 Kg.	produtor	quilograma	4000	R\$ 7,40	R\$ 29.600,00
14	CHUCHU a granel em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tomem imprópria ao consumo, com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto. Embalagem de 1 Kg.	produtor	quilograma	3000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
15	JERIMUM CABOCLO Produto de la qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, com ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada avulsas ou em sacos plásticos. Embalagem em Kg.	produtor	quilograma	10000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
16	JERIMUM LEITE Produto de la qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, com ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada avulsas ou em sacos plásticos	produtor	quilograma	8000	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00
17	LARANJA PÊRA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpna. Embalagem em Kg	produtor	quilograma	20000	R\$ 2,90	R\$ 58.000,00
18	LIMÃO THAITI produto de la qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de 1 Kg	produtor	quilograma	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00

M. T. Gonçalves-ME
CNPJ: 14.094.048/0001-10
MISAC TORQUATO GONÇALVES
PROCURADOR: CPF: 048.860.293-96



M. T. GONÇALVES ME

CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0

Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,

Lavras da Mangabeira – Ceará CEP 63300-000

(88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com



M.T GONÇALVES

19	MAÇÃ NACIONAL Produto de la qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem fisica ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de 1 Kg	produtor	quilograma	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
20	MACAXEIRA - Produto de la qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem fisica ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem em Kg.	produtor	quilograma	6000	R\$ 3,15	R\$ 18.900,00
21	MAMÃO FORMOSA maturação adequada para consumo, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 500g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg.	produtor	quilograma	6000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
22	MAMÃO TIPO HAVAI com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg	produtor	quilograma	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
23	MANDIOCA Tipo branca/amarela, primeira, raizes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem fermentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possivel de terra e corpos estranhos aderente à superficie externa e isentas de umidade de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg	produtor	quilograma	5000	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00
24	MANGA TIPO ESPADA - Aspecto globoso mista verdes e maduros cor própria classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem fisica. Acondicionada em embalagem própria. Embalagem em Kg.	produtor	quilograma	8000	R\$ 2,85	R\$ 22.800,00
25	MARACUJA REDONDA - casca lisa, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e lavras, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel. Embalagem em kg	produtor	quilograma	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00

M. T. Gonçalves-ME
CNPJ: 14.094.048/0001-10
MISAC TORQUATO GONÇALVES
PROCLARADOR: CPF: 048.860.293.96



M. T. GONÇALVES ME

CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0

Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,
Lavras da Mangabeira – Ceará CEP 63300-000

(88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com



M.T GONÇALVES

26	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Embalagem em Kg.	produtor	quilograma	10000	R\$ 1,27	R\$ 12.700,00
27	MELÃO ESPANHOL Produto de la qualidade redonda, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e lavras, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel. Embalagem de Kg.	produtor	quilograma	6000	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
28	PEPINO IN NATURA Produto de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas avulsas. Embalagem em Kg	produtor	quilograma	3000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
29	PIMENTÃO VERDE - Produto de primeira qualidade, limpo, com consistência firme, fresco, limpo, integro e sem quais quer lesões de origem fisica, mecânica ou biológica. Vegetal isento de parasitas, larvas, e corpos estranhos aderidos a superfície do produto. Embalagem em Kg.	produtor	quilograma	4000	R\$ 4,15	R\$ 16.600,00
30	REPOLHO VERDE - in natura, cabeças arredondadas, fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem lesões por praga ou ferimentos, sem manchas e com coloração uniforme. Embalagem em kg.	produtor	quilograma	2000	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00
31	REPOLHO ROXO in natura, sem ferimentos, firmes, sem lesões por praga ou ferimentos, sem manchas e com coloração uniforme. Embalagem em kg	produtor	quilograma	4000	R\$ 5,05	R\$ 20.200,00
32	TANGERINA Produto de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem fisica ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de kg	produtor	quilograma	5000	R\$ 5,75	R\$ 28.750,00
33	TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração Juniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem em 1 kg	produtor	quilograma	8000	R\$ 3,40	R\$ 27.200,00
34	UVA PASSA - Produto de la qualidade, compactas, firme com tamanho e jcoloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas, larvas, mofo e fbolores. Embalagem de 1 Kg.	produtor	quilograma	2000	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00

M. T. Gonçalves-ME
CNPJ: 14.094.048/0001-10
MISAC TORQUATO GONÇALVES
PROCURADOR: CPF: 048.860.293-96



M. T. GONÇALVES ME

CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0

Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,

Lavras da Mangabeira – Ceará CEP 63300-000

(88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com



M.T GONÇALVES

35	UVA VERDE Produto em cachos, de la qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem fisica ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de 1 Kg	produtor	quilograma	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
36	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	sopolpa	quilograma	8000	R\$ 4,20	R\$ 33.600,00
37	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no minimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.	sopolpa	quilograma	12000	R\$ 4,20	R\$ 50.400,00
38	POLPA DE FRUTA SABOR UMBU CAJÁ - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.	sopolpa	quilograma	8000	R\$ 4,80	R\$ 38.400,00
39	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg	sopolpa	quilograma	12000	R\$ 4,20	R\$ 50.400,00

M. T. Gonçalves-ME
CNPJ: 14.094.048/0001-10
MISAC TORQUATO GONÇALVES
PROCURADOR: CPF: 048.860.293-96



M. T. GONÇALVES ME

CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0

Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,

Lavras da Mangabeira – Ceará CEP 63300-000

(88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com

**M.T GONÇALVES**

40	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.	sopolpa	quilograma	10000	R\$ 4,20	R\$ 42.000,00
41	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg	sopolpa	quilograma	8000	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.111.850,00
um milhão, cento e onze mil, oitocentos e cinquenta reais						

Valor Global da Proposta: um milhão, cento e treze mil,**Razão Social:** MT GONÇALVES – ME CNPJ: 14.094.048/0001-10 CEP: 63.300-000**Endereço:** SÍTIO MELANCIAS, S/N – ZONA RURAL, LAVRAS DA MANGABEIRA-CE**Fone/e-mail:** /(88)9 9292-0550/(88) 9 9945-1456 **e-mail.:** sopolpace@hotmail.com**Dados Bancários:** Banco do Brasil Agência n.º:0940-7Conta Corrente n.º: 22373-5**Dados do representante legal:** Misac Torquato Gonçalves, brasileiro, solteiro; RG: 2002098069524, CPF: 048.860.293-96, Prefeito Wilson Sá, 123 - Lavras da Mangabeira/CE. **Cargo:** Representante/Procurador.Cel.: (88) 9 9944-2059**Prazo de entrega dos produtos:** De acordo com o item 5.0 deste edital**Forma de pagamento:** De acordo com o item 18.0 deste edital**Validade da Proposta:** 90 dias, De acordo com o item 8.5 deste edital

Lavras da mangabeira, 22 de fevereiro de 2019.

Misac Torquato Gonçalves
M. T. Gonçalves-ME
 CNPJ: 14.094.048/0001-10
 MISAC TORQUATO GONÇALVES
 PROCURADOR: CPF: 048.860.293-96